
Pag. 1 a 5 
 

  

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N - C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

SATD07101X Sede di Agropoli: Amministrazione, Finanza e Marketing - Sistemi Informativi Aziendali – Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio Articolazione Geotecnico - 
Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei materiali 

SATD071519 Sede di Agropoli, corso serale: Sistemi Informativi Aziendali 

SATH07101N Sede di Agropoli: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SATH07102P Sede di Castellabate: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale / Istituto Tecnico - Chimica Materiali e Biotecnologie op. Chimica dei 
materiali 

SARI071019 Sede di Agropoli: Istituto Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica - App.ti, Impianti e Servizi Tecnici Ind. li e Civili 

SATH071502 Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica op. Conduzione del mezzo navale 

SARI07150N Sede di Castellabate - corso serale di II livello: Istituto Professionale Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it E-mail: sais07100n@istruzione.it sais07100n@pec.istruzione.it 

 
 

AGLI ALUNNI INTERESSATI E LORO FAMIGLIE 
AI DOCENTI INTERESSATI 

ATTI 
 

SITO WEB 
BACHECA DI ARGO 

 
OGGETTO: Decreto di rettifica - Esami relativi alla sospensione del giudizio a.s.2023/24  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IIS VICO DE VIVO 

 
VISTO il DPR 175/99 
VISTO il D.M. 80/07 
VISTA l’O.M. 92/07 
VISTA Circolare Ministeriale 7 agosto 1996, n. 492 
VISTO il PTOF 2022/2025, approvato con delibera del Collegio dei Docenti n.5 del 27/10/2022 e dal 

Consiglio d’istituto n.5 del 28/10/2022 e aggiornato con delibera n.4 del Collegio docenti del 29.11.2023 

VISTO il Piano Annuale delle Attività a.s. 2023/2024 prot.9956 del 05/10/2023 

VISTA la delibera n.4 del Collegio dei Docenti del 14/06/2024 
VISTE le indisponibilità del personale docente a t.d. acquisite agli atti della scuola 

 

DECRETA 
 

1. Le prove d’esame relative ai giudizi sospesi registrati in sede di scrutinio finale a.s. 2023/24, e gli 
scrutini si effettueranno secondo il calendario di seguito riportato: 

 
classe 27 agosto 2024 

martedì 

28 agosto 2024 

mercoledì 

29 agosto 2024 

giovedì 

scrutini 

30 agosto 2024 

venerdì 

scrutini 

1^A AFM 8:30-11:30 8:30-12:30 8:30 – 9:30  

 Matematica Italiano/Storia  

 Passaro Annamaria - La Greca - Gatto  

 Paletta   

 11:30 -12:30  12:30 -13:30    

 Fisica  Informatica    

 Paletta - Passaro Ambrosone – Di  

 Annamaria  Perna    

http://www.iisvicodevivo.edu.it/
mailto:sais07100n@istruzione.it
mailto:sais07100n@pec.istruzione.it




Pag. 2 a 5 
 

1^B AFM 8:30 – 10:30 

Economia Aziendale 

Di Matteo - Brenca 

8:30-12:30 

Italiano/Storia 

La Greca - Gatto 

10:00 – 10:30  

2^A AFM 8:30 -10:30 

Matematica 

Scotti - Miglino 

 9:30 – 10:00  

2^B AFM 8:30 -10:30 

Matematica 

Scotti - Miglino 

8:30 -10:30 

Storia 

Grillo - Marino 

10:30 – 11:30  

11:00 -13:00 

Economia Aziendale 

Di Matteo - Scotti 

10:30 – 12:30 

Inglese 

Passaro Andrea 

Grillo 

 

 
- 

 12:30 – 14:30 

Francese 

Privitera – Passaro 

Andrea 

2^C AFM 8:30 -10:30 

Matematica 

Scotti - Miglino 

8:30 -10:30 

Storia 

Grillo - Marino 

11:30 – 12:00  

10:30 -11:00 

Diritto 

Miglino - Scotti 

10:30 – 12:30 

Inglese 

Passaro Andrea 

Grillo 

 

 
- 

11:00 -13:00 

Economia Aziendale 

Di Matteo - Scotti 

 

2^MAT 12:00 -13:00 

Chimica 

Tuoro - Orlando 

8:30 – 10:30 

Matematica 

De Vizia - Cuono 

 12:30 – 13:00 

 10:30 – 12:30 

Italiano/Storia 

Cuono – De Vizia 

2^TL 8:30 – 9:30 

Chimica 

Tuoro - Vairo 

8:30 -9:30 

Scienze e tecnologie 

Applicate 

Malafronte - 

Garofalo 

 14:30 – 15:00 

9:30 – 10:30 

Matematica 

Vairo -Tuoro 

9:30 – 11:30 

Fisica 

Paletta - Mucciolo 

10:30 – 12:30 

Inglese 

Passaro Andrea 

Garofalo 

 

 
- 

 



Pag. 3 a 5 
 

1^A TL 8:30 – 9:00 

Geografia 

De Vita - Autunno 

8:30 – 9:30 

Matematica 

Vairo - Paletta 

 13:30 – 14:30 

9:00 – 9:30 

Scienze della Terra 

Autunno - De Vita 

9:30 – 11:30 

Fisica 

Paletta - Mucciolo 

9:30 -12:30 

Italiano - Storia 

La Greca – Messano 

11:30 – 12:00 

Diritto 

Garofalo - Infante 

12:30 – 13:30 

Inglese 

Passaro Andrea – La 

Greca 

12:30 – 13:30 

Tecnologie e 

tecniche rapp. 

grafiche 

Infante - Garofalo 

1^CAT 8:30 – 10:30 

Italiano/Storia 

Zinna - Orlando 

8:30 – 9:30 

Matematica 

Vairo - Paletta 

 10:00 – 10:30 

10:30 -11:30 

Chimica 

Tuoro - Orlando 

11:30 – 12:00 

Diritto 

Garofalo - Infante 

2^CAT 10:30 – 11:30 

Matematica 

Vairo - Voza 

  10:30 – 11:00 

1^Chim  8:30 – 9:30 

Matematica 

Vairo - Paletta 

 8:30 – 9:00 

 9:30 – 11:30 

Fisica 

Paletta - Mucciolo 

2^Chim 10:30 – 11:30 

Matematica 

Vairo - Voza 

9:30 – 11:30 

Fisica 

Paletta - Mucciolo 

 9:00 – 9:30 

3^C.M.  8:30 -10:30 

Inglese 

Passaro Andrea - 

Manente 

 9:30 – 10:00 

10:30 – 13:30 

Matematica 

Manente - Velardo 

3^A AFM 8:30 -10:30 

Matematica 

De Vizia - Privitera 

8:30 -10:30 

Italiano 

Lettieri – Di Perna 

12:00 – 12:30  

10:30 -12:30 

Francese 

Privitera – De Vizia 

10:30 -12:30 

Economia Aziendale 

Di Perna - Lettieri 

4^A AFM 8:30 -10:30  12:30 – 13:00  



Pag. 4 a 5 
 

 Matematica 

De Vizia - Privitera 

   

10:30 -12:30 

Francese 

Privitera – De Vizia 

3^D SIA 8:30-11:30 

Informatica 

Ambrosone – D’Alisa 

8:30 - 10:30 

Inglese 

Curcio - Covello 

13:30 – 14:30  

11:30 – 12:30 

Italiano 

Monaco – D’Alisa 

10:30 – 12:30 

Diritto/Economia 

Politica 

Covello - Voza 

12:30 – 14:30 

Matematica 

Passaro Annamaria - 

Monaco 

 

4^D SIA 8:30 – 10:30 

Inglese 

Passaro Andrea - 

Monaco 

10:30 – 12:30 

Diritto/Economia 

Politica 

Covello - Voza 

14:30 – 15:00  

3^E SIA  9:30 – 10:30 

Informatica 

Vigorito - Voza 

13:00 – 13:30  

 10:30 – 11:30 

Storia 

Vecchio - Vigorito 

4^MAT 8:30 – 10:30 

Matematica 

Manente - Russo 

8:30 – 9:30 

Tecn. elettrico- 

elettroniche 

Avenia - Aliperti 

 13:00 – 13:30 

10:30 – 13:30 

Italiano/Storia 

Russo -Croci 

 

3^CAT 8:30 – 11:30 

Geologia 

Di Lascio - Dragone 

8:30 –10:30 

Topografia 

Infante - Dragone 

 11:00 – 11:30 

 10:30 – 13:30 

Matematica 

Manente - Dragone 

4^CAT 8:30 – 11:30 

Geologia 

Di Lascio - Dragone 

10:30 – 12:30 

Topografia 

Laureana - Messano 

 11:30 – 12:30 

11:30 -13:30 

Matematica 

Manente - Di Lascio 

4^B TL 8:30-9:30 
Matematica 
Chiriaco - Avenia 

  15:00 – 15:30 



Pag. 5 a 5 
 

 9:30 – 10:30 
Elettronica 
elettrotecnica 
Avenia - 
Chiriaco 

   

10:30 – 11:30 
S. Navigazione 
Rosamilia - Marrone 

 

2. Tutti gli alunni che hanno riportato un giudizio sospeso sono obbligati a sostenere le prove d’esame, 

a prescindere dalla loro partecipazioni alle attività di recupero attivate dalla scuola. 

3. Le prove si effettueranno presso le sedi di appartenenza delle classi, gli scrutini si effettueranno 

presso la sede centrale; al fine di ottimizzare i tempi, in alcuni casi e laddove i docenti sono 

coincidenti, le prove di alcune discipline si effettueranno in modo simultaneo tra più classi; il tempo 

assegnato a ciascuna prova è commisurato al numero di studenti da esaminare e al numero di 

discipline oggetto della prova. Allo stesso modo, la durata degli scrutini varia in ragione del numero di 

studenti da scrutinare. 

4. Le tipologie di prove (scritte/grafiche e/o orali) saranno diversificate a seconda delle peculiarità delle 

discipline, a giudizio del docente, e si effettueranno tutte nell’intervallo di tempo assegnato a 

ciascuna disciplina. 

5. Ai sensi dell'articolo 4, comma 7, del D.M. n.92/2018 e come chiarito dalla Nota MIUR prot.11981 del 

04.06.2023, gli studenti della classe 1^MAT che hanno riportato una valutazione negativa in una o più 

discipline e/o non hanno maturato tutte le competenze previste, non sostengono esami per il giudizio 

sospeso. 

6. I docenti che prestano servizio anche in altre scuole, sono invitati a comunicare tempestivamente i 

propri impegni alle segreterie delle scuole di completamento. 

7. I docenti coordinatori delle classi sono delegati a presiedere la seduta dello scrutinio finale. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Teresa Pane 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 


